[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

СОРОКОВОЙ СЕССИИ СОВЕТА

четвертого созыва

28.12.2022

                                                                                            №3
х. Галицын

О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от  05 мая 2017 года №4  «Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по имущественным налогам физических лиц, задолженности по пеням и штрафам

по этим налогам на территории Кировского сельского

 поселения Славянского района»
В соответствии с приказом Федеральной налоговой службы от 2 апреля 2019 г. N ММВ-7-8/164 «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам» и протестом  Славянской межрайонной прокуратуры от 26.11.2022 года №7-02/1324-22-20030043 на решение от 05.05.2017 №4, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л:
1. Внести в решение Кировского сельского поселения Славянского района от 05 мая 2017 года № 4 «Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по имущественным налогам физических лиц, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам на территории Кировского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 3 решения исключить.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Кировского сельского поселения

Славянского поселения

                          Е.В. Леонов